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SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA NO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
SEI: 00013.000581/2024-16

A Comissão Permanente de Licitaçao-CPL vem comunicar aos interessados que na publicaçao
do EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO publicado no DIARIO OFICIAL DA
UNIÃO - Seçao 3, Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024, págs. 213/214:
ONDE SE LÊ:

. .Nº INEXIGIBILIDADE .Nº PROC. ADMINISTRATIVO .C I DA D E .CO N T R AT A D O .CPF Nº

. .034/2024 .00013.000838/2024-30 .SANTANA DO PIAUÍ .ADONIRAN RIBEIRO DA SILVA .***.328.423-**

. .113/2024 .00013.000825/2024-61 .ISAÍAS COELHO - PI .ARISVAGNO CARVALHO MUNIZ .***.572.833-**

. .118/2024 .00013.000848/2024-75 .ALAGOINHA - PI .EDIVALDO MARCOS DE CARVALHO .***.236.763-**

. .126/2024 .00013.000868/2024-46 .SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI .EDIVALDO PEREIRA DE MIRANDA .***.052.523-**

. .157/2024 .00013.000945/2024-68 .PIMENTEIRAS-PI .LEANDRO VICTOR BEZERRA MOTA ALVES .***.672.883.**
LEIA - SE:

. .Nº INEXIGIBILIDADE .Nº PROC. ADMINISTRATIVO .C I DA D E .CO N T R AT A D O .CPF Nº

. .033/2024 .00013.000838/2024-30 .SANTANA DO PIAUÍ .GILVAN FRANCISCO DA SILVA .***.661.593-**

. .113/2024 .00013.000825/2024-61 .ISAÍAS COELHO - PI .ARISVAGNO CARVALHO MUNIZ .***.534.003-**

. .118/2024 .00013.000848/2024-75 .ALAGOINHA - PI .EDIVALDO MARCOS DE CARVALHO .***.236.753-**

. .126/2024 .00013.000868/2024-46 .SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI .EDIVALDO PEREIRA DE MIRANDA .***.915.953-**

. .158/2024 .00013.000945/2024-68 .PIMENTEIRAS-PI .LEANDRO VICTOR BEZERRA MOTA ALVES .***.672.883-**

Teresina - PI, 13 de dezembro de 2024.
PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações-CPL/SEDEC

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO-SUL

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União número 187, de 26 de setembro de 2024, seção 03, página 194,
em RESULTADO DE JULGAMENTO - CHAMADA PÚBLICA, onde se lê: "CNPJ; RAZÃO SOCIAL;
VALOR MONETÁRIO: 00.020.648/0001-20; Prodigo Films Ltda; R$ 1.489.572,50 /
01.883.018/0001-41; Válvula Produções Ltda; R$ 1.698.112,65 / 02.140.120/0001-10;
Bananeira Filmes Ltda; R$ 1.593.842,58 / 03.360.320/0001-40; Tv Zero Cinema Ltda; R$
1.310.823,80 / 03.746.956/0001-25; Coala Produções Audiovisuais Ltda; R$ 1.474.676,78 /
04.310.171/0001-78; Bits Produções Ltda; R$ 1.951.339,98 / 04.952.911/0001-70; Beija Flor
Filmes Ltda; R$ 1.266.136,63 / 05.387.293/0001-25; Camisa Treze Cultural Ltda; R$
1.772.591,28 / 07.525.577/0001-66; Anavilhana Filmes Ltda - ME; R$ 1.578.946,85 /
07.530.292/0001-13; Filmes do Cerrado Produções Cinematográficas Ltda; R$ 2.219.463,03
/ 08.587.501/0001-28; Cinemascópio Produções Cinematográficas e Artísticas; R$
2.308.837,38 / 09.163.772/0001-19; Manjericão Filmes Ltda ME; R$ 1.281.032,35 /
09.409.976/0001-97; Syndrome Filmes e Produções Cinematográficas Ltda; R$ 2.621.647,60
/ 09.437.566/0001-50; Grafo Audiovisual Ltda; R$ 2.815.292,03 / 09.514.942/0001-62;
TVA2 Produções Ltda; R$ 1.355.510,98 / 10.468.552/0001-82; Atelier W Produções
Cinematográficas Ltda; R$ 1.415.093,88 / 11.101.993/0001-04; Miríade Filmes e Produções
Artísticas Ltda; R$ 1.906.652,80 / 12.658.679/0001-90; Desvia Produções Artísticas e
Audiovisuais Ltda; R$ 5.183.712,30 / 13.516.637/0001-87; Avante Filmes Ltda; R$
1.772.591,28 / 14.440.714/0001-25; Bubbles Produções Artísticas Ltda; R$ 2.770.604,85 /
14.798.449/0001-51; Esquina Produções Artísticas Ltda; R$ 2.472.690,35 /
15.340.915/0001-13; Ventura Produções Audiovisuais Ltda; R$ 1.698.112,65 /
16.957.757/0001-08; Entre Filmes Produções Ltda - ME; R$ 1.742.799,83 /
17.456.554/0001-09; Filmes de Plástico Produções Audiovisuais Ltda; R$ 2.979.145,00 /
20.519.742/0001-35; Roseira Filmes e Produções Artísticas; R$ 1.474.676,78 /
22.734.795/0001-02; Tamandua Vermelho Produções Artísticas Eireli ME; R$ 3.411.121,03
/ 23.541.197/0001-71; Reagent Media Ltda; R$ 1.281.032,35 / 52.858.982/0001-50;
Cinematográfica Superfilmes Ltda; R$ 1.444.885,33 / 66.876.707/0001-74; Dezenove Som E
Imagens Produções Ltda - EPP; R$ 3.709.035,53", leia-se: "00.020.648/0001-20; Prodigo
Films Ltda; R$ 1.495.513,00 / 01.883.018/0001-41; Válvula Produções Ltda; R$ 1.704.884,82
/ 02.140.120/0001-10; Bananeira Filmes Ltda; R$ 1.600.198,91 / 03.360.320/0001-40; Tv
Zero Cinema Ltda; R$1.316.051,44 / 03.746.956/0001-25; Coala Produções Audiovisuais
Ltda; R$ 1.480.557,87 / 04.310.171/0001-78; Bits Produções Ltda; R$ 1.959.122,03 /
04.952.911/0001-70; Beija Flor Filmes Ltda; R$ 1.271.186,05 / 05.387.293/0001-25; Camisa
Treze Cultural Ltda; R$ 1.779.660,47 / 07.202.193/0001-02; Deberton Filmes e Produções
Ltda; R$ 1.241.275,79 / 07.525.577/0001-66; Anavilhana Filmes Ltda - ME; R$ 1.585.243,78
/ 07.530.292/0001-13; Filmes do Cerrado Produções Cinematográficas Ltda; R$
2.228.314,37 / 08.587.501/0001-28; Cinemascópio Produções Cinematográficas e Artísticas;
R$ 2.318.045,15 / 09.163.772/0001-19; Manjericão Filmes Ltda ME; R$ 1.286.141,18 /
09.409.976/0001-97; Syndrome Filmes e Produções Cinematográficas Ltda; R$ 2.632.102,88
/ 09.437.566/0001-50; Grafo Audiovisual Ltda; R$ 1.345.961,70 / 09.514.942/0001-62; Tva2
Produções Ltda; R$ 1.360.916,83 / 10.468.552/0001-82; Atelier W Produções
Cinematográficas Ltda; R$ 1.420.737,35 / 11.101.993/0001-04; Miríade Filmes E Produções
Artísticas Ltda; R$ 1.914.256,64 / 12.658.679/0001-90; Desvia Produções Artísticas e
Audiovisuais Ltda; R$ 5.204.385,24 / 13.516.637/0001-87; Avante Filmes Ltda; R$
1.779.660,47 / 14.440.714/0001-25; Bubbles Produções Artísticas Ltda; R$ 2.781.654,18 /
14.798.449/0001-51; Esquina Produções Artísticas Ltda; R$ 2.482.551,58 /
15.340.915/0001-13; Ventura Produções Audiovisuais Ltda; R$ 1.704.884,82 /
16.957.757/0001-08; Entre Filmes Produções Ltda - ME; R$ 1.749.750,21 /
17.456.554/0001-09; Filmes de Plástico Produções Audiovisuais Ltda; R$ 2.991.026,00 /
20.519.742/0001-35; Roseira Filmes e Produções Artísticas; R$ 1.480.557,87 /
22.734.795/0001-02; Tamandua Vermelho Produções Artísticas Eireli ME; R$ 3.424.724,77
/ 23.541.197/0001-71; Reagent Media Ltda; R$ 1.286.141,18 / 52.858.982/0001-50;
Cinematográfica Superfilmes Ltda; R$ 1.450.647,61 / 66.876.707/0001-74; Dezenove Som E
Imagens Produções Ltda - EPP; R$ 3.723.827,37".

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 40/2025

OBJETO: Medicamentos de uso humano. Abertura dia 08/01/2025, às 09h.
Processo 24/2000-0090495-7. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis
nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

OBJETO: Camisetas pretas. Abertura dia 28/01/2025, às 09h. Processo 24/1100-
0000197-4. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 17 de dezembro de 2024.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Subsecretário CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DO
ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90390/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo 0036.036470/2024-80. Objeto: Registro de Preço (SRP)
do tipo menor preço por lote, visando à futura, eventual aquisição de Insumos para
Lavanderia Hospitalar (detergente concentrado, alvejante e outros), para atender às
necessidades dos núcleos de lavanderia hospitalar Estaduais gerenciadas pela Secretaria de
Estado da Saúde - SESAU/RO. Órgão interessado: Secretaria de Estado de Saúde -
SESAU/RO. A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, torna público aos
interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe,
que o certame licitatório está SUSPENSO "SINE DIE", para retificação do Termo de
Referência e SAMS. Assim, após disponibilizadas as devidas alterações, fixaremos nova data
e horário para a sessão inaugural do certame licitatório. Publique-se no sistema Compras
Governamentais e nos meios legais.

Porto Velho, 11 de dezembro de 2024.
IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira / SUPEL-RO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90472/2024/SUPEL/RO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº.90472/2024/SUPEL/RO. Processo Administrativo:

0036.001645/2024-38. Objeto: Registro dePreços destinado à futura e eventual aquisição
de Medicamentos sólidos I, conforme solicitação no Memorando 11/SESAU-NP
(0045105637) em anexo, com o objetivo de atender as necessidades e demandas das
Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais gerenciadas pela Secretaria de Estado da
Saúde - SESAU/RO para o período de 1 (um) ano. Tipo: Menor Preço por ltem. Método De
Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 1.869.783,86 (um milhão, oitocentos e sessenta e nove
mil setecentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos). Data de abertura:
27/12/2024 as 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 11 de dezembro de 2024.
VALDENIR GONÇALVES JUNIOR

Pregoeiro da SUPEL/RO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 498366522024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 14/2024 - UASG 990189 - N.º Processo:
006.00306863/2024-12. OBJETO: aquisição de material permanente destinado ao Departamento
de Inteligência e Segurança Penitenciária. Total de itens Licitados: 3 (três). Valor total da licitação:
sigiloso nos termos do artigo 24, da Lei n.º 14.133/2021. Disponibilidade do edital: 16/12/2024.
Horário: das 8h às 17h. Endereço: Rua Líbero Badaró, n.º 600, Centro, São Paulo, SP. Link do PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais. Entrega das Propostas: a partir de 17/12/2024 às 8h no site:
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/01/2025 às 8h no site: www.gov.br/compras.

São Paulo, 13 de dezembro de 2024
RAQUEL SOARES FARIAS DOS SANTOS

Chefe de Gabinete
Substituta

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2024

DESO - Objeto: Aquisição de tubos PEAD e Válvulas. Encerramento do recebimento
e Abertura das Propostas: dia 8/1//2025. Início da sessão de disputa de preços: dia 8/1/2025 às
8h30m. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Local: www.licitacoes-e.com.br. Base
legal: Lei 13.303 de 30 de junho de 2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC)
da DESO, aprovado pelo Conselho de Administração da DESO em 24/01/2018 e publicado em
22/03/2018 com vigência a partir de 02/05/2018, bem como à Lei Complementar nº 123 de 14
de dezembro de 2006 e alteração da Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.
Licitação com Ampla Concorrência. Recursos - Banco do Nordeste (BNB 2 - 5.2023.854.10111).
Parecer Jurídico: nº 565/2024. Consultas e Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.deso-
se.com.br.

PEDRO GILMAR DE GOIS
Pregoeiro


